Nobilis inter Galliae regiones fidei professione, ingenii vigore, propo
sitorum constantia, indolis bonitate atque ardore in rationibus fidei tuen
dis, eminet Britannia, quae rerum turbarumque aggressionibus fortiter 
obstitit, magnaque firmitate libertatem religiosam constanter propu
gnavit. 

Praeclaris viris quos haec regio saepenumero genuit, iure addendus 
est Ioannes Maria Robert de la Mennais, qui, humilitate dives, munda
nos rumores hominumque laudes abhorrens, unice operibus caritatis 
provehendis, animarumque saluti fovendae intentus, magnam sibi lau
dem promeruit. 

In dioecesi olim S. Maclovii, nunc archidioecesi Rhedonensi, die 8 sep
tembris anno 1780 natus e Petro Ludovico et Gratiana Ioanna Lorin, ipso 
nativitatis die sacri Baptismi undis est renatus. Pueri educationi prae
cipue prospexit mater, quae omnigenarum virtutum germina in eius 
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animum pervigili cura infudit. Ea in iuvenili adhuc aetate orbatus, 
Ioannis et fratris eius Felicis curam patruus Robert des Saudrais eiusque 
uxor susceperunt, qui peculiari cura nepotes educarunt. Hinc facile 
dictu est quanta pietate quantoque studio ad sacram Synaxim primum 
accesserit. 

Primaria litterarum rudimenta ab ipso patruo et a Domino Carré, 
postea vero a sacerdote praeceptore Ludovico Vielle didicit. Cum pietati 
studiisque assiduam operam daret, desiderio flagrabat sacerdotes adiu
vare, tunc temporis inhumaniter vexatos, atque sacra officia obire impe-
ditos; eos non sine vitae suae discrimine domi occultos detinebat; qui
bus tamen minime contentus, civitatem undequaque peragrabat ut 
aegrorum nuntium acciperet, eisque fidei solatia religionisque charismata 
per sacros ministros ferrentur. Quibus permotus exemplis, Dei Famu
lus ad statum clericalem amplectendum propensum sese exhibuit, quo 
ingenio, studiis pietateque ferebatur. Sui voti compos factus, die 25 fe
bruarii anno 1804 ab episcopo Rhedonensi ad sacrum presbyteratus 
ordinem fuit promotus. 

Pro viribus adlaboravit ad iuvenes instituendos, quorum utilitati 
una cum duobus sacerdotibus collegium in ipsa civitate S. Maclovii con
didit ac moderatus est, in quo magistri munus etiam obivit. Interim 
vicarius cathedralis ecclesiae renunciatus, officium ea qua par est dili
gentia et operositate complevit. 

Laboriosissima fuit Dei Famuli vita : iura et privilegia Apostolicae 
Sedis strenue defendit, validumque sese exhibuit Romanae Ecclesiae 
doctrinae defensorem. 

Graves diuturnique labores Servi Dei vires debilitarunt : inde ad 
valetudinem recuperandam locum v. La Chesnaie adivit, ibique duobus 
annis constitit una cum fratre Felice, scientiarum sacrarum cultore 
studiosissimo. Hic mente concepit ac diu perpendit quidque necessa
rium existimabat ad sacerdotale ministerium recte sancteque exercen
dum, et monita spiritualia pro presbyteris elucubravit, quae Servi Dei 
virtutes eximias ostendunt. 

Valetudini tandem restitutus, collegium S. Maclovii iterum repe
tiit, quod doctrina illustravit donec, in odium catholici nominis, impe
riali decreto anno 1812 suppressum fuit. 

Re familiari composita post paternae fortunae ruinam, totis viribus 
studiis incubuit. Episcopus vero Briocensis officium a secretis ei com
misit, a Dei Famulo prudentia, sollertia atque fiducia absolutum. Anno 
1815, post mortem episcopi, Vicarius Capitularis fuit renunciatus. Per 
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quinque annos, quibus Briocensi praefuit Ecclesiae, alacriter contendit 
cleri disciplinam restaurare, fidem pietatemque in populo excitare, Ec
clesiae iura fortiter tueri. Pari sollicitudine Dei Famulus erga popu
lum se gessit, cuius saluti procurandae vires impendit et superimpendit : 
missiones instituit, quarum fructus longe lateque collecti fuere. Non
nullas consociationes pro hominibus mulieribusque variis in locis nec 
non et sodalitates ad iuventutem instituendam excitavit, collegium de
nique regale Briocense pristino splendori restituit. 

Lutetiam Parisiorum vocatus, a rege Ludovico XVIII Vicarius Gene
ralis apud (( Grande Aumônerie de France » deputatus, arduum munus 
summa prudentia et sollicitudine gessit, omnibusque in adiunctis iusti
tiae et religioni maxime consuluit; eiusque cura et prudentia enituit 
in designandis episcopis Sedi Apostolicae toto corde et animo adhae-
rentibus, virtute ac sapientiae laude florentibus. 

Die 25 iulii anno 1825 Vicarius Generalis dioeceseos Rhedonensis 
renunciatus fuit. 

Anno 1817 in civitate Briocensi iuventutis institutioni christianae 
consulere cupiens, quosdam postulantes congregavit, ac ita funda
menta iecit Congregationis Fratrum Institutionis Christianae, postea 
de Ploërmel dictae, quam anno 1819 Congregationi eundem finem 
habenti, a P. Deshayes conditae, univit ; anno vero 1818 Congregationem 
Filiarum a Providentia instituit, regulis ab ipso fundatore ditatam, 
quae, Galliae fines praetergressae, in longinquas etiam regiones perage
runt, ibique floruerunt et adhuc florent. Anno 1825 Congregationem Pre
sbyterorum S. Mevenni condidit, quae post tres annos una facta est 
cum Congregatione Presbyterorum a S. Petro, cuius regimini frater 
eius Felix praefuit. 

Ioannes praeclaris mentis et animi facultatibus ditatus, institutor 
et vere apostolus iuventutis exstitit. Una cum fratre Felice assiduam 
dedit operam eruditioni ac dignitati cleri fovendae, eo praesertim tem
pore nimis imminutae. Traditam Ecclesiae doctrinam acriter defendit, 
quando clerus populusque fidelis iniuste vexabantur. Spirituali mora-
lique renovationi Britanniae indesinenter adlaboravit. 

Fratr is Felicis defectio indignationem et contemptum episcoporum 
Rhedonensis et Briocensis, nec non cleri et populi in eum movit ; immu
tabilis vero eius fides et invicta constantia difficultates omnes supera-
runt, mente et corde Deo unice fixus, ad cuius gloriam et animarum salu
tem vires expendit. 

Fratres in longinquas terrae missiones, gallico gubernio ad hoc invi-
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tante, misit, atque ita scholae non tantum in possessionibus Galliae sed 
etiam in aliis regionibus apertae fuere. 

Ultimo suae aetatis tempore, se totum vitae spirituali altius colendae 
dedicavit. Tandem meritis onustus, spiritum Deo reddidit apud Ploèr-
mel die 26 decembris anno 1860, sacramentis Ecclesiae pie refectus. 

Eius fama sanctitatis, qua adhuc vivens honestatus erat, post mortem 
adeo in dies invaluit ut iudiciales inquisitiones ordinaria auctoritate 
absolutae fuerint Romamque transmissae. 

Instante vero Revmo P. Ludovico Coperé, Societatis Mariae Causae
que legitimo postulatore, die 11 decembris anno 1907 decretum prodiit 
super scriptis Servi Dei, ut ad ulteriora inoffenso pede procedi posset. 
Tandem die 22 martii 1911 sanctus Pius Papa decimus Commissionem 
introductionis Causae propria manu signare benigne dignatus est. 
Constare deinde de obedientia praestita decretis Urbani Papae VIII , 
seu super cultu numquam Servo Dei praestito, decreto diei 10 martii 
1915 sancitum est. Apostolici postmodum processus adornati sunt super 
virtutibus et miraculis in specie Servi Dei, quorum validitas decreto 
diei 5 iunii 1936 recognita fuit. 

Quibus omnibus rite expletis, instante Revmo Fratre Gustavo Ma
ria, Instituti Fratrum Instructionis Christianae de Ploërmel, Causae 
Postulatore, die 23 iulii 1946, in Congregatione Antepraeparatoria de 
virtutibus theologalibus et cardinalibus in gradu heroico exercitis, 
disceptatum est. Causae studium exinde Sectioni Historicae S. Rituum 
Congregationis fuit demandatum ad subortas difficultates explanandas. 
Quo diligenter expleto, die 25 maii 1965, instante Fratre Gabriele Henrico 
Potier, eiusdem Instituti Postulatore legitime constituto, habita fuit 
Congregatio Praeparatoria super virtutibus Servi Dei, ac deinde in 
Palatio Apostolico Vaticano Congregatio Generalis coram Sanctissimo 
Domino nostro Paulo Papa VI die 21 iunii anni huius, in qua Emus ac 
Revmus Dominus Eugenius Cardinalis Tisserant, Episcopus Ostien. 
Portuen. et S. Rufinae, Causae ponens seu Relator, dubium discutien
dum posuit : An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cari
tate cum in Deum tum in proximum, nec non de cardinalibus Pruden
tia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine in gradu heroico, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, Revmi 
Praelati Officiales et Revmi Consultores theologi, quotquot aderant, 
suum quisque votum protulit. 

Quae omnia Beatissimus Pater attente perpendit et statim mentem 
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suam aperire non dubitavit, et ideo super virtutum Servi Dei beroicitate 
decretum apparari mandavit. 

Hunc vero diem selegit, quo, Sacro piissime litato, ad Se accitis 
Emis ac Revmis Cardinalibus Eugenio Tisserant, Causae Ponente seu 
Relatore, meque infrascripto Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 
nec non et item infrascripto eiusdem S. Congregationis Secretario, et 
Revmo P. Raphaele Perez, O. S. A., Fidei Promotore Generali, solem
niter edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 
cum in Deum tum in proximum, nec non et de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Servi Dei Ioan
nis Mariae Robert de la Mennais, fundatoris Instituti Fratrum Instru
ctionis Christianae de Ploërmel et Congregationis Filiarum a Providen
tia, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in Actis S. Rituum Congre
gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 15 decembris a. D. 1966. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. $ S. 

& Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

IY 

TAURINENSIS SEU NOVARIENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Andreae Beltrami, sacerdotis 

e Pia Societate Salesiana. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

In oppido vulgo Omegna appellato et intra Novariensis dioecesis 
fines posito, die 24 mensis iunii, anno 1870, ex honestis parentibus Anto
nio et Catharina, utroque Beltrami cognomine, Servus Dei Andreas 
Beltrami natus est, decem germanorum primogenitus. Postridie in 
paroeciali ecclesia sua aquis baptismalibus renatus Andreae Iosephi 

16 - A. A . S. 
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nomen accepit. Statim piissima mater primogenitum suum Christo Iesu 
ac Deiparae Virgini generoso corde devovit, petens ut ipse mori mallet 
quam peccato foedari; quare verbo et exemplo usque ab eius teneris 
unguiculis christiana virtute imbuere sategit eum, qui postea, aetate 
crescens et puer factus, religione bonisque moribus ab optima matre 
institutus est. Quamvis vero vivido eius mentis ingenio responderet 
vivacior indoles "animi, tamen pietatis et oboedientiae ea specimina 
Andreas dedit, ut puer nondum decem annorum, praeter morem suetum, 
primum ad sacram Synaxim fuerit admissus ; die autem 7 augusti 1881 
sacro Chrismate linitus fuit. 

In paterna domo tredecim annos transegit ; interim cum laude prima 
studia in sua terra natali explevit, in quodam laico Collegio; sed, cum 
ibi litterarum eruditio esset nimis disiuncta ab aeternarum veritatum 
institutione, Andreas, ne amplius, cum ad caelestia contendere vellet, 
cogeretur terrena invitus aspicere, die 24 octobris 1883 inter alumnos 
Collegii S. Philippi, in loco vulgo Lanzo, sub moderatoribus et magi
stris Piae Societatis Salesianae, libenter cooptatus est. 

Insuetus vero, ob vivaciorem indolem, inopinatae Collegii discipli
nae, initio Superioris monitum meruit; quo tamen audito secumque 
considerato, suae vitae tenorem ita penitus immutavit, ut mox ceteris 
iam alius appareret. Quare, oboedientia et docilítate, pietate et caritate, 
humilitate et temperantia, adeo excellebat, ut cito ad imitandum con
discipulis proponeretur, et piis Ssmi Sacramenti et Sancti Aloisii soda
libus a suis moderatoribus adscriberetur. 

Absoluto tandem gymnasii curriculo, responsis et consiliis piorum 
virorum acceptis, exhortante ipso Sancto Ioanne Bosco, apud quem 
totius anteactae suae vitae confessionem peregit, spiritualibus exercitiis 
interpositis, divina opitulante gratia, clare suam agnovit religiosam 
vocationem; ideoque, summo animi gaudio, post vacationes in paterna 
domo peractas, de parentum superiorumque licentia, omnibus salu
tem dixit, et mense augusto anni 1886 a Salesianis sodalibus receptus 
est; tunc vero, novitiatus domum vix ingressus, statim exclamavit: 
Nunc coepi. 

Exinde igitur, in illo Salesiano quasi vallato viridario, quod sanctus 
Ioannes Bosco plan ta vit rigavitque, et ubi plures, virtute atque sancti
tate fragrantés, floruerunt flores, iuvenis Andreas non abscondit pecu
niam domini sui (Mt. 25, 18), sed exsultans sicut gigas ad currendam 
viam (Ps. 18, 6) suae perfectionis, consummatus in brevi, explevit 
tempora multa (Sap. 4, 13). Merito quidem ipse sanctus Ioannes Bosco, 
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intuitus eum (Me. 10, 21), dicere potuit, dum Dei Famulus adhuc vive
ret : unus et unicus inter omnes est Beltrami. 

Sanctas regulas Salesianas, a se acceptas una cum illo salutari 
monito hoc fac et vives (Luc. 10, 28), Servus Dei ita fideliter in novitiatu 
observavit, ut a sociis appellaretur regula « personificata » ; die vero 
2 octobris 1887, coram sancto Fundatore, summa cum laetitia, religio
sam professionem emisit. 

Deinde studiis philosophicis dedit operam, sed sollicitiorem quidem 
se praebuit de scientia ac prudentia sanctorum sibi comparanda. Eodem 
tempore quo ipse discipulus erat, munus magistri, á Superioribus sibi 
concreditum, humiliter accepit et egregie implevit; interim lyceali, 
quod vocant, diplomate cum laude est donatus; statimque ad theolo
gicas disciplinas incumbens, simul docebat quoque Latinas Italicasque 
litteras alumnos ad Piam Salesianam Societatem adspirantes. Superio
ribus autem volentibus, facultati litterarum et philosophiae in Tau
rinensi Universitate nomen dedit, una sibi commissum officium insti
tuendi curandique catholicam Universitatis Consociationem gerens; 
eodem tempore munere fungebatur secretarii infirmi confratris Augusti 
CzartorysM. At potissimum, omnium virtutum exercitatione, se ad 
Sacerdotium parabat.